



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

**GM Medical A/S**  
Blokken 11, 1., 3460 Birkerød

CVR-nr. 25 63 93 75

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2020.

---

**Jesper Juul**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GM Medical A/S Blokken 11, 1. 3460 Birkerød
	E-mail: info@gm-medical.com
	CVR-nr.: 25 63 93 75
	Hjemsted: Birkerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Lütken Nielsen, formand Brian Vester Jesper Anker Fremming
<b>Direktion</b>	Jesper Anker Fremming
<b>Revision</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	GM Gröndorf Medical AB, Helsingborg Sverige GM Medical AS, Sande Norge GM Medical OY, Finland Vita Medical ApS, Rudersdal



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive medicoteknisk virksomhed, herunder forestå handel og service samt dertil tilknyttede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.462 t.kr. mod 2.666 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.604 t.kr. mod 1.261 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) har ikke haft indflydelse på selskabets aktivitet og resultat i 2020.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover Covid-19 er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.461.818</b>	<b>2.666</b>
1 Personaleomkostninger	-2.866.239	-2.538
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.493	-20
Andre driftsomkostninger	0	-83
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.566.086</b>	<b>25</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.782.945	1.114
Andre finansielle indtægter	296.703	471
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	325
2 Øvrige finansielle omkostninger	-527.220	-687
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.118.514</b>	<b>1.248</b>
3 Skat af årets resultat	-514.248	13
<b>Årets resultat</b>	<b>3.604.266</b>	<b>1.261</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.782.945	1.113
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	650
Disponeret fra overført resultat	-178.679	-502
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.604.266</b>	<b>1.261</b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	122.691	142
5 Indretning af lejede lokaler	53.500	64
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>176.191</u>	<u>206</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.486.504	2.705
7 Andre tilgodehavender	184.681	227
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.671.185</u>	<u>2.932</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.847.376</u></b>	<b><u>3.138</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.128.697	3.824
Forudbetalinger for varer	850.450	404
Varebeholdninger i alt	<u>4.979.147</u>	<u>4.228</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.443.153	5.955
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.365.786	1.469
Udskudte skatteaktiver	7.063	14
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	89.777	270
Andre tilgodehavender	3.005.045	1.708
Periodeafgrænsningsposter	21.000	163
Tilgodehavender i alt	<u>8.931.824</u>	<u>9.579</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.910.971</u></b>	<b><u>13.807</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.758.347</u></b>	<b><u>16.945</u></b>





## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.213.942	1.431
9 Overført resultat	861.008	40
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	650
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.574.950</b>	<b>2.621</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.113.578	3.032
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.824.861	752
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.439.614	1.045
Selskabsskat	57.460	237
Anden gæld	7.397.884	7.480
Periodeafgrænsningsposter	350.000	1.778
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.183.397	14.324
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.183.397</b>	<b>14.324</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.758.347</b>	<b>16.945</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.485.126	2.174
Pensioner	332.199	309
Andre omkostninger til social sikring	48.914	55
	<b>2.866.239</b>	<b>2.538</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.664	70
Andre finansielle omkostninger	519.556	617
	<b>527.220</b>	<b>687</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	507.683	-33
Årets regulering af udskudt skat	6.565	-7
Regulering af tidligere års skat	0	27
	<b>514.248</b>	<b>-13</b>



## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	248.503	387
Tilgang i årets løb	0	463
Afgang i årets løb	0	-601
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>248.503</b>	<b>249</b>
Afskrivninger 1. januar 2019	-107.019	-293
Årets afskrivninger	-18.793	-9
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	195
<b>Afskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-125.812</b>	<b>-107</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>122.691</b>	<b>142</b>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2019	107.000	107
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>107.000</b>	<b>107</b>
Afskrivninger 1. januar 2019	-42.800	-32
Årets afskrivninger	-10.700	-11
<b>Afskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-53.500</b>	<b>-43</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>53.500</b>	<b>64</b>



## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	272.562	1.400
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.127
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>272.562</b>	<b>273</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	2.943.218	2.068
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.885.390	1.216
Årets tilbageførsler på afgang	-1.000.000	-340
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>3.828.608</b>	<b>2.944</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-512.221	-1.402
Årets afskrivninger på goodwill	-102.445	-102
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	992
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2019</b>	<b>-614.666</b>	<b>-512</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>3.486.504</b>	<b>2.705</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	102.419	205

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos GM Medical A/S kr.
GM Gröndorf Medical AB, Helsingborg Sverige	100 %	877.415	275.012	877.415
GM Medical AS, Sande Norge	100 %	1.865.833	1.324.730	1.865.833
GM Medical OY, Finland	100 %	91.182	-7.639	91.183
Vita Medical ApS, Rudersdal	100 %	549.660	293.287	652.073
		<b>3.384.090</b>	<b>1.885.390</b>	<b>3.486.504</b>



## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2019	226.574	222
Tilgang i årets løb	12.117	56
Afgang i årets løb	-54.010	-51
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>184.681</b>	<b>227</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>184.681</b>	<b>227</b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	1.430.997	666
Resultatandel	1.782.945	1.113
Regulering vedrørende afståelse af kapitalandele	0	652
Modtaget udbytte	-1.000.000	-1.000
	<b>2.213.942</b>	<b>1.431</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	39.687	194
Årets overførte overskud eller underskud	-178.679	-502
Regulering vedrørende afståelse af kapitalandele	0	-652
Modtaget udbytte	1.000.000	1.000
	<b>861.008</b>	<b>40</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	650.000	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	650
Udloddet udbytte	-650.000	0
	<b>2.000.000</b>	<b>650</b>



## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for dattervirksomheders bankgæld på 1.282 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 1.114 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.979 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.443 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	176 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Husleje	167
Leasing	17
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>184</b>

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Brian Vester (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-486477936528

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-05-15 08:18:19Z

NEM ID 

## Jesper Anker Fremming (CPR valideret)

### Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-476579194926

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-05-15 08:45:21Z

NEM ID 

## Jesper Anker Fremming (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-476579194926

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-05-15 08:45:21Z

NEM ID 

## Henrik Lütken Nielsen (CPR valideret)

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-585842616717

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-05-17 11:01:38Z

NEM ID 

## Per Kold (CVR valideret)

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:21148148-RID:23569368

IP: 83.221.xxx.xxx

2020-05-17 11:40:14Z

NEM ID 

## Jesper Juul (CPR valideret)

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-333363888162

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-05-18 08:02:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: J3KVK-P2PEN-80QET-5UY4-01N0Z-UJHMU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>